


Edição 193 | Ano 2021
30 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

DIVULGAÇÃO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA
PROVIMENTODE VAGAS EM FUNÇÕES TEMPORÁRIAS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QZPBO783-GNVAP1QI-JUQRR6YC-PWRO7MUB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

 
EDITAL Nº 009.5/2021 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

VAGAS EM FUNÇÕES TEMPORÁRIAS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

Divulgação de Resultado e Convocação 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 
e em especial ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, e considerando o Edital 009/2021 de 19/04/2021 
que trata do Processo Seletivo Simplificado para funções temporárias de nível médio, fundamental e 
superior da Secretaria Municipal de Saúde; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º- Divulgar resultado das provas realizadas em 27 de Abril de 2021 no ANEXO I; 

Art. 2º- Convocar os candidatos habilitados, estabelecido neste Edital, para preenchimento de vaga 
conforme classificação por vaga no ANEXO I; 

Art. 3º - Os candidatos habilitados no processo simplificado da Secretaria Municipal de Saúde deverão 
comparecer no prédio sede da Prefeitura Municipal de Tapiramutá na Praça João Américo de Oliveira, 
nos dias 02, 03 e 04/08/2021 das 08:00 às 12:00h. 

Art. 4º Os candidatos que não comparecerem dentro do prazo constante no art. 3º deste Edital perderá 
os direitos decorrentes de sua classificação. 

Art. 5º Os candidatos convocados deverão apresentar cópias dos documentos abaixo relacionados, 
conforme o que estabelece o item 13.1.1 do Edital 09/2021: 

 02 fotos 3x4, coloridas e recentes; 
 Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado; 
 Certidao de Nascimento dos depedentes se houver; 

 Carteira de Trabaho e Previdencia Social – CTPS; 
 Carteira de Identidade - RG; 

 Certificado de Reservista se for o caso; 
 CPF – Cadastro de Pessoa Física; 
 Titulo de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da ultima eleição; 

 PIS/PASEP; 
 Comprovante de residência atualizado; 

Edição 193 | Ano 2021
30 de julho de 2021

Página 3

DIVULGAÇÃODE RESULTADO E CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA
PROVIMENTODEVAGAS EM FUNÇÕES TEMPORÁRIASDENÍVEL FUNDAMENTAL,MÉDIO E SUPERIORDA

SECRETARIAMUNICIPAL DE SAÚDE

Certificação Digital: QZPBO783-GNVAP1QI-JUQRR6YC-PWRO7MUB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

 Diploma de conclusão do curso, relacionado á especialidade pleiteada, expedido por instituição 
de ensino reconhecido pelo Ministério da Educação MEC, e devidamente registrado; 

 Declaração quanto ao exercio ou não de outro cargo, emprego ou função publica, para fins de 
verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o art. 37, inciso XVI e XVII da 
Constituição Federal e Emendas Constitucionais; 

 Atestado de Saude Ocupacional (ASO) 
 Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatoria 

transitado em julgado. 
 

Paragrafo 1º – aos candidatos serão encaminhados para realizar exames pré admissionais que 
comprove aptidão fisica e mental, para atender ao capitulo 13.1.1, letra “m” do Edital 09/2021; 

Parágrafo 2º – O profissional médico credenciado a emitir o relatório médico são os que prestam 
serviços ao município na atualidade em unidades de saúde da Família e/ou no Hospital Municipal Dr. 
José Nery. 

Art. 6º. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.  

 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, em 30 de Julho de 2021. 

 
 

______________________________________________ 
Roberto Venâncio dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 193 | Ano 2021
30 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: QZPBO783-GNVAP1QI-JUQRR6YC-PWRO7MUB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

 
EDITAL Nº 009.5/2021 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

VAGAS EM FUNÇÕES TEMPORÁRIAS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

ANEXO I: 
 
 
 

 
 
 

CÓD. (001) ENFERMEIRO
IDENTIDADE NOME  NOTA 
9877975226 LAURENE ALVES DE ARAÚJO RIOS        75,5 
1485807930 AHIRAN VIEIRA SÁ        73,8 
914235117 KAROLINE CARNEIRO MIRANDA ALMEIDA        72,5 
1556757298 BIANCA VIEIRA SÁ        71,0 
1570309620 ADRIELE PIRES OLIVEIRA        70,0 

CÓD. (002) COORDENADOR DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1429780517 TAISE BRANDÃO PIRES        68,0 

CÓD. (003) COORDENADOR VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1440408912 PALOMA TAINAH CAMPOS OLIVEIRA        59,5 

CÓD. (004) TÉCNICO SANITARISTA – VIGILÂNVIA SANITÁRIA
IDENTIDADE NOME  NOTA 
2032628910 EDUARDA RAMOS DOS REIS        63,5 
2147414000 ANILTON SILVA LIMA        62,5 
7359109523 MAURICIO ARAÚJO OLIVEIRA        55,9 

CÓD. (005) ENFERMEIRO PLANTONISTA (20H)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1349348570 TARCIANE COSTA SILVA ALMEIDA        54,0 

CÓD. (006) ENFERMEIRO PLANTONISTA (40H)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1545816581 DANIELLY SILVA SANTOS        57,0 
528400393 PATRICIA FERREIRA TRINTADE        54,0 

Edição 193 | Ano 2021
30 de julho de 2021

Página 5

Certificação Digital: QZPBO783-GNVAP1QI-JUQRR6YC-PWRO7MUB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

 
 
  
 

 

 

 

CÓD. (007) TÉCNICO AUXILIAR/ENFERMAGEM (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1191072797 LUMA CARINE OLIVEIRA DE ALMEIDA        65,0 
987898123 ERICA SOUZA DE QUEIROZ        64,5 
434692131 ELITANIA MARIA SANTOS DA SILVA        63,5 
853407150 JOSEANA OLIVEIRA ARAUJO        63,0 
1429836245 DANIEL SILVA CONCEIÇÃO        62,0 
1210886693 ANDREIA DA SILVA SANTOS        61,0 
1508476535 ASSUEDE DA SILVA FERREIRA MAGALHÃES        59,0 
1660578868 JUCIELIA EVANGELISTA DO NASCIMENTO BRITO        58,5 
1191314987 LETICIA TEIXEIRA GOMES        58,0 
981822148 LUCINEIDE FERREIRA DE JESUS SOLES        57,5 
1682057003 MAIANE SOUZA SANTOS        57,0 
567022307 MARIA JULIA DOS SANTOS OLIVEIRA ARAUJO        56,5 
1609673760 NOELMA ALVES MEDRADO        56,0 
50782183X TARCISIA PEREIRA DE ARAUJO MARQUES        55,5 
1621587770 ALINE SANTANA FERNANDES        52,5 
1191217787 ADRIANA ALVES DA SILVA SANTOS        51,0 

CÓD. (008) FARMÁCEUTICO (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

CÓD. (009) ASSISTENTE SOCIAL (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
988046857 JAQUELINE MARQUES BORGES        78,0 

CÓD. (010) NUTRICIONISTA (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1162824875 JORDANA DE SOUZA PEREIRA        68,5 

CÓD. (011) TÉCNICO EM RADIOLOGIA
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1541975057 PRISCILA FONSECA BARROS        71,5 

1128208679 HARLLEY ALVES FREITAS KOWALSKI        50,5 

Edição 193 | Ano 2021
30 de julho de 2021

Página 6

Certificação Digital: QZPBO783-GNVAP1QI-JUQRR6YC-PWRO7MUB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

 

 

 

 

CÓD. (012) TÉCNICO AUXILIAR / ENFERMAGEM (APS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
2214995390 KARINE DE JESUS TRINDADE      75,0 
937949248 FABIANE BISPO DA SILVA      68,5 
1342748492 ELAINE CIRQUEIRA DE SOUSA      67,5 
1603461507 IZADORA GASPAR GONÇALVES      66,0 
758232250 MARILENE SILVA QUEIROZ      65,5 
1426446098 LUZINETE DA CRUZ DIAS      66,5 
648595869 FERNANDA MENDES DOS SANTOS BORGES      66,5 
2129177140 JESSICA DA SILVA ALMEIDA      64,5 
1603461930 ARIANE DA SILVA SENA      63,5 
437945363 MARISTELA BORGES DOS SANTOS      62,0 
562862407 AMANDA SOUZA BENEDICTO      60,0 

CÓD. (013) TÉCNICO AUXILIAR / ENFERMAGEM (COVID-19)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1573855820 RODRIGO FERREIRA DOS SANTOS        58,5 
1665105801 EMANUELA DOS SANTOS MENDES        54,5 
1342727908 ROSILANE DE OLIVEIRA ARAÚJO        53,0 

CÓD. (014) FISIOTERAPEUTA
IDENTIDADE NOME  NOTA 
2016228156 ERICA DO AMARAL ROCHA DA SILVA        75,5 
1429803908 VERA LÚCIA OLIVEIRA DA CRUZ        74,5 

CÓD. (015) DENTISTA CLÍNICO
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1578179971 SHEILA CARLA DIAS MIRANDA        68,0 
1506868622 IAGO ALCÂNTARA DOURADO        67,5 
588501499 LEANDRO MEDEIROS RAMOGAWA        65,5 
987848542 EDNA KAREN BARBERINO COSTA        65,0 

CÓD. (016) PSICÓLOGO (NASF-AB)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1342763530 ELIVALDO DIAS SILVA JÚNIOR        71,0 

CÓD. (017) ENFERMEIRO (NASF-AB)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
130053470 CAROLINE SOUZA GOMES        55,0 

Edição 193 | Ano 2021
30 de julho de 2021

Página 7

Certificação Digital: QZPBO783-GNVAP1QI-JUQRR6YC-PWRO7MUB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

 

 

CÓD. (018) ASSISTENTE SOCIAL (NASF-AB))
IDENTIDADE NOME  NOTA 

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

CÓD. (019) FISIOTERAPEUTA (NASF-AB))
IDENTIDADE NOME  NOTA 

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

CÓD. (020) NUTRICIONISTA
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1118304519 LÍLIAN BARRETO MIRANTE        65,0 

CÓD. (021) FOAUDIOLOGO (NASF-AB))
IDENTIDADE NOME  NOTA 

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

CÓD. (022) TÉCNICO AUXILIAR / ENFERMAGEM (CAPS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1607166674 MARLINE EVANGELISTA DA SILVA        65,0 
2200500742 TALYSON FRANÇA SOUZA        60,0 

CÓD. (023) ASSISTENTE SOCIAL (CAPS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
11783755129 RENATA ALESSANDRA PIRES        55,5 

CÓD. (024) PSICÓLOGO (CAPS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1166598748 JULIANA ALVES DE JESUS        57,0 

CÓD. (025) EDUCADOR FÍSICO (NASF-AB)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
2035983266 DAIANE LIMA DOS SANTOS        55,0 

CÓD. (026) ENFERMEIRO (CAPS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1424234832 ANDRÉ RICARDO DOS SANTOS        53,5 

CÓD. (027) TÉCNICO EDUCACIONAL E/OU ARTESÃO (CAPS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1322872341 EDIJANE BARBOSA ARAÚJO        73,0 
1270206249 LUELE SILVA DE SOUZA        72,5 
1674896905 CRISTIANA MARQUES DA SILVA CONSTANTINO        71,5 

Edição 193 | Ano 2021
30 de julho de 2021

Página 8

Certificação Digital: QZPBO783-GNVAP1QI-JUQRR6YC-PWRO7MUB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

 

CÓD. (028) TÉCNICO ADMINISTRATIVO (CAPS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1590304470 ISAÍAS VINÍCIUS SOUSA DA SILVA        72,0 
484385372 ALEX CORREIA MORAES        71,5 

CÓD. (029) COZINHEIRA (CAPS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1322101000 JULIANA GOMES SANTANA        53,5 

CÓD. (030) AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
IDENTIDADE NOME  NOTA 

NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

CÓD. (031) TÉCNICO DE INFORMÁTICA (SMS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1603455299 RIAN CAMPOS DOS SANTOS      75,5 
1537124811 MAYRA SILVA BARROS      65,5 
2262649715 TALITA PEREIRA ALVES ALONSO      65,0 
2197879561 PEDRO RICARDO SOUZA COSTA      64,0 

CÓD. (032) RECEPCIONISTA (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1647055113 BRUNA BARBERINO DOS SANTOS        57,5 
1576684288 BRENDA CUNHA MACHADO        56,5 
2021353575 DILMARA ALMEIDA MACHADO BARRETO        56,0 
1642590584 ERINALVA PEREIRA GOMES        54,0 
1498147801 JULIETE DOS SANTOS BARBOSA        51,0 

CÓD. (033) RECEPCIONISTA (APS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1556760248 ANDRA SILVA OLIVEIRA ARAÚJO        78,5 
987856480 BÁRBARA ROCHA DE SOUZA BARROS        77,5 
1606826220 IVANEIDE SILVA DE OLIVEIRA        77,5 
1537133802 ALANE SOUZA MAGALHÃES        76,5 
2366590571 ROBERTA DA SILVA MOURA        75,6 

CÓD. (034) RECEPCIONISTA (VIGILÂNCIA EM SAÚDE)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
2134443308 MARINARA ROSA OLIVEIRA        61,5 

CÓD. (035) RECEPCIONISTA (SMS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
2024744885 JULIETE SILVA BARBOSA        79,5 

Edição 193 | Ano 2021
30 de julho de 2021

Página 9

Certificação Digital: QZPBO783-GNVAP1QI-JUQRR6YC-PWRO7MUB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta



 
 

 
Prefeitura Municipal de Tapiramutá – CNPJ Nº13.796.016/0001-02 

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 
Contato (74) 3635-3102 

www.tapiramuta.ba.gov.br 
  

 

CÓD. (036) AUXILIAR DE ROUPARIA (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1641387300 ANA CARLA OLIVEIRA ALVES SANTOS        75,5 

CÓD. (037) AUXILIAR DE COZINHA (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1111470260 MAURINA PORTO DOS SANTOS        71,0 
1603350607 SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS        70,0 

CÓD. (038) COZINHEIRA (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
937190608 VALDETE ALVES SILVA        51,5 
1342557638 GENILDA CANDIDO DA SILVA NASCIMENTO        51,0 

CÓD. (039) AUXILIAR DE LAVANDERIA (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1011513650 FABIANA ALVES DA SILVA DIAS        50,5 
1342499174 MARIA DA CONCEIÇÃO CRUZ LOPES        50,0 

CÓD. (040) AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS (APS)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
14298119820 POLYANA DE OLIVEIRA ARAÚJO        81,0 

1128194007 GEOVÂNIO ALVES BARRETO MACHADO        80,5 

CÓD. (041) TÉCNICO EM LABORATÓRIO (VIEP)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1508564582 JÚNIOR DIAS MATOS        82,5 
1660611903 EMERSON OLIVEIRA MIRANDA        81,5 

CÓD. (042) AUXILIAR ADMINISTRATIVO (CENTRO COVID-19)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
2017324590 LUARA SANTOS DE JESUS        58,5 

CÓD. (043) TÉCNICO EM FATURAMENTO HOSPITALAR (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
1409530949 ROSANE DOS ANJOS SALES        61,5 
988028875 LUAN SAMPAIO DE OLIVEIRA        59,5 

CÓD. (044) AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (HMDJN)
IDENTIDADE NOME  NOTA 
2049412614 LAURICE DE OLIVEIRA SANTOS        54,5 
15085616 SIDEVÂNIA ARAÚJO DOS SANTOS        54,0 
1001573943 SIDIVANIA ALVES DOS SANTOS        53,5 
73539390 MARIA APARECIDA SOUZA        53,0 
129843347 JUVENIA QUEIROZ RODRIGUES        52,0 
922470758 ROSA BATISTA SANTOS        50,5 

Edição 193 | Ano 2021
30 de julho de 2021

Página 10

Certificação Digital: QZPBO783-GNVAP1QI-JUQRR6YC-PWRO7MUB
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta


	EDITAL
	DIVULGAÇÃO DE RESULTADO E CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM FUNÇÕES TEMPORÁRIAS DE NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE


		2021-07-30T20:00:27-0300




